1

证券代码：601998 证券简称：中信银行 公告编号：临2025-088

中信银行股份有限公司关于执行董事、行长离任的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、离任情况

中信银行股份有限公司（以下简称本行）董事会于近日收到执行董事、行长

芦苇先生的辞呈。芦苇先生因工作调整，辞去本行执行董事、行长、董事会风险

管理委员会主席及委员、董事会战略与可持续发展委员会委员职务。

具体情况如下：

姓名 离任职务 离任时间
原定任期

到期日
离任原因

是否继续在

上市公司及

其控股子公

司任职

是否存在未

履行完毕的

公开承诺

芦苇

执行董事、董事

会风险管理委员

会主席及委员、

董事会战略与可

持续发展委员会

委员

2025 年 12 月

30 日

2027 年 6
月（2027
年举行的

年度股东

会之日）
工作调整 否 否

行长
2028 年 4
月 20 日

二、离任对本行的影响

芦苇先生确认，其与本行董事会、高级管理层无不同意见，无任何与其辞任

有关的事项须提请本行股东注意，亦无任何针对本行正在发生或将要发生的诉讼

和争议。芦苇先生的离任不会导致本行董事会成员低于法定人数，其已按照有关

要求做好工作交接。

芦苇先生在本行任职26年，历经总分行、境内外多个关键岗位，任职期间始

终恪尽职守、勤勉敬业，为本行财会精益管理、资本补充、国际化发展等做出了

2

重要贡献。特别是，芦苇先生担任本行执行董事、行长以来，带领高级管理层积

极践行国家发展战略，纵深推进“五个领先”银行建设，持续强化风险合规管控，

有力提升财资管理质效，推动本行在服务实体经济、提升综合竞争力、实现高质

量发展等方面取得积极成效。董事会对芦苇先生任职期间做出的重要贡献给予高

度评价并表示衷心感谢！

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

2025 年 12 月 30 日

	一、离任情况
	二、离任对本行的影响